Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2025                                                                                                      № 57
п.Горноправдинск

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Горноправдинск от 25.12.2020 № 171
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в сельском поселении
Горноправдинск на 2021-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава сельского поселения Горноправдинск:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселе-
ния Горноправдинск от 25.12.2020 № 171 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в сельском поселении Горноправдинск на
2021-2027 годы» (с изменениями на 23.12.2024)  (далее – Программа) следу-
ющие изменения:

     1.1. В  паспорте муниципальной программы ««Развитие культуры в сель-
ском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы» строку «Параметры фи-
нансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой ре-
дакции:
«

Параметры финансового
обеспечения муниципаль-
ной программы

Общее финансирование муниципальной программы:
320 572,70 тыс. рублей, в том числе:
на 2021 год – 38 550,00 тыс. рублей;
на 2022 год – 42 438,70 тыс. рублей;
на 2023 год – 45 081,70 тыс. рублей;
на 2024 год – 44 792,30 тыс. рублей;
на 2025 год – 49 250,00 тыс. рублей;

на 2026 год – 50 230,00 тыс. рублей;
на 2027 год – 50 230,00 тыс. рублей.

»

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе ««Развитие культуры в
сельском поселении Горноправдинск на 2021-2027 годы» » изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,
возникшие с 27 января 2025 года.

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                   О.С. Садков

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск
от 29.04.2025 № 57

«Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие культуры в сельском поселении

Горноправдинск на 2021-2027 годы»

№

Основные меро-
приятия муници-

пальной программы
(связь мероприятий

с показателями
муниципальной

программы)

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

Источник финанси-
рования

Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

Всего

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

1.

Основное меро-
приятие: Дея-
тельность учре-
ждений клубного
типа: клубов,
дворцов и домов
культуры, домов
народного твор-
чества

Всего, в том числе: 199 965,10 23 460,00 26 361,20 27 683,90 28 150,00 30 970,00 31 670,00 31 670,00
 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 3 007,90 0,00 3 007,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

22 922,10 0,00 3 467,50 7 881,80 6 631,50 4 941,30 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 174 035,10 23 460,00 19 885,80 19 802,10 21 518,50 26 028,70 31 670,00 31 670,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Создание условий МБУК «Куль- Всего, в том числе: 199 965,10 23 460,00 26 361,20 27 683,90 28 150,00 30 970,00 31 670,00 31 670,00

для удовлетворе-
ния потребностей
населения сель-
ского поселения в
оказании услуг в
сфере культуры
(содержание
учреждения)

турно-досуговый
центр «Геолог»
сельского посе-
ления Горно-
правдинск

 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 3 007,90 0,00 3 007,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

22 922,10 0,00 3 467,50 7 881,80 6 631,50 4 941,30 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 174 035,10 23 460,00 19 885,80 19 802,10 21 518,50 26 028,70 31 670,00 31 670,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Основное меро-
приятие: Культу-
ра, кинематогра-
фия

Всего, в том числе: 97 195,30 11 980,00 12 847,50 13 747,80 13 510,00 14 850,00 15 130,00 15 130,00
 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 1 619,60 0,00 1 619,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

12 309,00 0,00 1 842,40 4 243,80 3 570,80 2 652,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 83 266,70 11 980,00 9 385,50 9 504,00 9 939,20 12 198,00 15 130,00 15 130,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Создание условий
для удовлетворе-
ния потребности
населения района
в оказании услуг
в сфере библио-
течного дела (со-
держание учре-
ждения)

МБУК «Библио-
течная система»
сельского посе-

ления Горно-
правдинск

Всего, в том числе: 97 195,30 11 980,00 12 847,50 13 747,80 13 510,00 14 850,00 15 130,00 15 130,00
 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 1 619,60 0,00 1 619,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

12 309,00 0,00 1 842,40 4 243,80 3 570,80 2 652,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 83 266,70 11 980,00 9 385,50 9 504,00 9 939,20 12 198,00 15 130,00 15 130,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Основное меропри-
ятие: Физическая
культура и спорт.

Всего, в том числе: 23 412,30 3 110,00 3 230,00 3 650,00 3 132,30 3 430,00 3 430,00 3 430,00
 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 23 412,30 3 110,00 3 230,00 3 650,00 3 132,30 3 430,00 3 430,00 3 430,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

Развитие физиче-
ской культуры и
спорта, спортивной
инфраструктуры,
пропаганда здоро-
вого образа жизни.

МБУК «Куль-
турно-досуговый
центр «Геолог»
сельского посе-
ления Горно-
правдинск

Всего, в том числе: 23 412,30 3 110,00 3 230,00 3 650,00 3 132,30 3 430,00 3 430,00 3 430,00

 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 23 412,30 3 110,00 3 230,00 3 650,00 3 132,30 3 430,00 3 430,00 3 430,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе

Всего, в том числе: 320 572,70 38 550,00 42 438,70 45 081,70 44 792,30 49 250,00 50 230,00 50 230,00
 федеральный бюд-
жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономно-
го округа 4 627,50 0,00 4 627,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Ханты-
Мансийского райо-
на

35 231,10 0,00 5 309,90 12 125,60 10 202,30 7 593,30 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения 280 714,10 38 550,00 32 501,30 32 956,10 34 590,00 41 656,70 50 230,00 50 230,00

внебюджетные ис-
точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00